TOMADA DE PREÇO N° 001/2023

ATA DE ANÁLISE DE HABILITAÇÃO

     Aos 11 (onze) dias do mês de Dezembro do ano dois mil e vinte e três, às nove horas e quarenta

e cinco minutos, na sede da Prefeitura Municipal de GOIANINHA/RN, reuniu-se a comissão

permanente de licitação, portaria n°10/23- CMG, para abertura e analise da habilitação da tomada

de preço nº001/2023, cujo o objeto é Modalidade Tomada de Preços e a contratação de empresa

especializada para construção da 1a etapa da nova sede da Câmara Municipal de Goianinha/RN,

onde os serviços inicias para essa etapa são: mobilização/ canteiro de obra, movimento de terra e

murro de arrimo, conforme processo TOMADA DE PREÇO n°001/2023. A comissão faz consta

em Ata que as empresas GIRASSOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI-ME, CNPJ:

08.570.061/0001-04, MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI-CNPJ:

29.646.397/0001-75 se fizeram presentes para à sessão.

    Protocolaram os envelopes n° 01 (habilitação) e n° 02 (proposta de preço) e participaram da

presente sessão apenas as duas empresas mencionadas anteriormente, após a apresentação dos

envelopes lacrados.

    A Presidente deslacrou os envelopes contendo a habilitação das empresas e em seguida

disponibilizou a referida documentação para análise de todos que se fizeram presentes na sessão.

Após análise da comissão e das empresas presentes na sessão, a comissão julgou as empresas

participantes HABILITADAS.

   As empresas ao serem indagadas sobre a intenção recursal diante da habilitação e propostas, os

mesmos abdicaram do direito.

  Em ato corrente, a presidente da comissão deslacrou os envelopes de proposta das empresas, no

qual será encaminhado para o parecer técnico da engenharia.

  O processo licitatório está disponível para vistas, na sede da Câmara Municipal de Goianinha/RN.

 A COMISSÃO:

ELIZANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

MARIA DOS PRAZERES LIMA DE ARAUJO             MARTA GORETTI DE LIMA

MEMBRO DA CPL                                                                     MEMBRO DA CPL

EMPRESAS:

GIRASSOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 08.570.061/0001-04

MORLIS CONSTRUÇÕES E INCOPORAÇÕES EIRELLI

CNPJ: 29.646.397/0001-75